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,}

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Токта йбеля кского сел ьского поселен ия Куженерского мун и ципального

района Республики Марий Эл от 05 августа 2020 года Nb 55 (Об
установлении на территории Токтайбелякского сельского поселения

налога на имущество физических лиц)>

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Уставом Токтайбелякского сельского поселения Куженерского
муниципаJIьного района Республики Марий Эл Собрание депутатов
Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципzшьного
района Республики NzIарий Эл

решило:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Токтайбелякского сельского

ПОСеЛения от 05 августа 2020 года J\b 55 <Об установлении на территории
Токтайбелякского сельского поселения н€шога на имущество физических
ЛИц)) (в редакции решениЙ Собранйя депутатов Токтайбелякского сельского
поселения от 04.|2.2020 г. J\гs 68, от 28j02022 г. J\гs 171, от 08.06.202З г.
j\Ъ194) (лалее - Решение) следующие изменения]

дополнить Решение пунктом З.1 следующего содержания:
(З.1. ОСвобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц

граждане РоссиЙскоЙ Федерации, призванные на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие
ВОеННУЮ СлУжбу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7
СТаТЬи'З8 Федерального закона от 28 марта 199В года J\Гэ 5З-ФЗ <О воинской
Обязанности и военной службе>, либо заклнOчившие контракт о пребывании в
дОбровольчесkом формировании (о добровольном содействии в выполнении
ЗаДач, возложенных, на Вооруженные Силы Российской Фелер ации, войска
национальной гварлии Российской Федерации).



Налоговая льгота предоставляется в размере гtодлежащеЙ УПЛаТе
ныIогоплательщиком суммы н€шога за налоговые периоды
2021-202З годов в отношении объектов налогообложения, находящихся в

собственности налогоплательщика и не используемых налогоплательщиком в

предпринимательской деятельности.
налоговая льгота не Предоставляется в отношении объектов

налогообложения, указанных В подпункте 2 пункта з Решения, Зо

исключением гаражей и машино-йест, расположенных в таких объектах

налогообложения.)).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании кВlV{арийЭл>

.(доменное имя NEWSN4ARIE,L.RU), расположенном по электронномУ аДреСУ :

htфs:/lneWsmariel.ruldocs/ и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет) на портале РеспУблиКИ МаРИй ЭЛ,

расположенному по '} электронному адресу:

http ://mari-e l. gov. ru/municipal it},/kuzhener/dep*Tosp.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официаЛЬнОГО

опубликования.

глава Токт
сельского п В.Ю. Зилотова

Собрание депFýтOg

+#s-Yкffip:l:,-

т'*Ннжжfrъъ*,..\' РеспуЬпики /,
и/


